
      VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

26 gennaio 2026 

 

Il giorno 26 gennaio 2026 alle ore 20:00, in parte in presenza presso la sede operativa di Breno e 

in parte a distanza mediante piattaforma teams, si è riunito, previa regolare convocazione, il 

Consiglio di amministrazione del GAL Sebino Valle Camonica S.C.A.R.L. per esaminare e 

discutere sul seguente  

ordine del giorno 

 

1. Approvazione verbale della seduta precedente; 
2. Approvazione della Graduatoria del Bando SRD02; 
3. Organizzazione del personale; 
4. Varie ed eventuali. 

 

Sono presenti alla riunione gli Amministratori seguenti, i signori: 

 

- Roberto Arrigoni – Presidente 

- Riccardo Mazzucchelli – Consigliere e Vicepresidente 

- Massimo Amore - Consigliere 

- Mirko Cominini – Consigliere  

- Domenica Giacomelli – Consigliere 

- Paola Pezzotti - Consigliere 

 

Assenti:  

- Davide Andreoli _ Consigliere 

- Marco Camossi – Consigliere 

- Mirko Moratti – Consigliere  

 

Partecipa alla riunione il Direttore del Gal Sebino Valle Camonica, dott.ssa Veronica Fanchini. 

 

Il presidente, dopo aver constatato la validità della riunione, chiama a svolgere le funzioni di 

segretario verbalizzante Domenica Giacomelli che accetta. 

Il presidente passa alla trattazione degli argomenti all’ordine del giorno. 

 

Per il primo punto dell’ordine del giorno: 

 



Omissis 

 

Per il secondo punto dell’ordine del giorno:  

BANDO SRD 02 - Azione D - Investimenti produttivi agricoli per il benessere animale – 

Approvazione Graduatoria 

 

Premesso che il GAL Sebino Valle Camonica opera quale soggetto attuatore della Strategia di 

Sviluppo Locale, contribuendo all’attuazione degli interventi finanziati nell’ambito della politica 

agricola comune e dello sviluppo rurale, secondo le disposizioni comunitarie, nazionali e regionali 

vigenti; 

Visti: 

 il Regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio del 2 dicembre 

2021, recante norme sul sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere 

nell’ambito della Politica Agricola Comune (PAC), finanziati dal Fondo europeo agricolo 

di garanzia (FEAGA) e dal Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

 il Regolamento (UE) 2021/2116 del Parlamento europeo e del Consiglio del 2 dicembre 

2021, relativo al finanziamento, alla gestione e al monitoraggio della PAC; 

 il Regolamento (UE) 2022/2472 della Commissione del 14 dicembre 2022, che dichiara 

compatibili con il mercato interno e esenti dall’obbligo di notifica talune categorie di aiuti 

nei settori agricolo e forestale e nelle zone rurali; 

Richiamate: 

 le disposizioni nazionali e regionali vigenti in materia di attuazione degli interventi della 

PAC 2023–2027 e del FEASR, con riferimento alla governance, alle procedure istruttorie e 

alla gestione degli aiuti pubblici; 

 le disposizioni attuative e i criteri di selezione previsti dagli strumenti di programmazione e 

indirizzo del GAL, in coerenza con la Strategia di Sviluppo Locale; 

Dato atto che il GAL Sebino Valle Camonica ha pubblicato il Bando SRD02 – Investimenti produttivi 

agricoli per ambiente, clima e benessere animale, con apertura del termine di presentazione delle 

domande in data 30 luglio 2025 e chiusura in data 31 ottobre 2025, stabilendo requisiti, criteri, 

modalità e tempistiche per l’accesso al sostegno; 

Visto che entro i termini stabiliti dal bando risultano pervenute n. 3 domande di sostegno, con un 

importo complessivo pari a €179.927,19; 

Preso atto che l’istruttoria tecnico-amministrativa delle domande di aiuto è stata svolta dalla 

Struttura, Foreste, Caccia e Pesca (AFCP) della Provincia di Brescia, secondo quanto previsto 

dall’accordo di cooperazione vigente; 

Visti gli esiti istruttori trasmessi al GAL dall’AFCP, comprensivi delle verifiche di ricevibilità, 

ammissibilità, valutazione di merito e attribuzione dei punteggi secondo i criteri definiti al paragrafo 

11 del bando con prot. n.6 del 9 gennaio 2026; 

Rilevato che dall’istruttoria e dalla valutazione risultano: 

 n. 3 domande ammissibili e finanziabili, per un contributo riconosciuto complessivo pari a € 

125.655,35; 



PRESO ATTO CHE la dotazione finanziaria complessiva destinata al bando SRD02 è pari a € 

350.000,00€ e che pertanto il finanziamento delle domande utilmente collocate in graduatoria è 

subordinato ai limiti di disponibilità e alle regole di assegnazione previste; 

Riscontrato che è stata data comunicazione agli interessati, tramite posta certificata (PEC) degli esiti 

istruttori delle domande presentate; 

 

DELIBERA 

1. di approvare la graduatoria relativa al Bando SRD02 – Investimenti produttivi agricoli per 

ambiente, clima e benessere animale, come risultante dagli esiti dell’istruttoria e della valutazione e 

di definire formalmente i seguenti elenchi: 

 Allegato A - Elenco delle domande non ricevibili, in quanto presentate in difformità rispetto 

ai termini o alle modalità previste dal bando; 

 Allegato B - Elenco delle domande con esito istruttorio negativo, a seguito delle verifiche di 

ammissibilità e istruttoria tecnico-amministrativa; 

 Allegato C - Elenco delle domande con esito istruttorio positivo; 

 Allegato D - Elenco delle domande ammesse a finanziamento; 

 Allegato E - Elenco delle domande con esito istruttorio positivo ma non ammesse a 

finanziamento; 

dando atto che gli allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di dare mandato al responsabile di procedimento del GAL di procedere a: 

 predisporre gli atti conseguenti alla presente deliberazione; 

 attivare le comunicazioni formali agli interessati, con evidenza dell’esito della domanda e 

delle relative condizioni; 

 svolgere gli adempimenti procedurali necessari alla concessione del sostegno per i beneficiari 

finanziabili, nei tempi e nei modi previsti; 

 assicurare gli obblighi di pubblicità e trasparenza previsti, mediante pubblicazione della 

graduatoria e del presente estratto secondo quanto previsto dalla disciplina applicabile. 

 

 

Per il terzo punto dell’ordine del giorno: 

 

Omissis 

 

 

 

Per il quarto punto dell’ordine del giorno: 

 



Omissis 

 

 

 

    Il Presidente      Il Segretario Verbalizzante 

F. to Roberto Arrigoni                                   F.to Domenica Giacomelli 

 

 



GRADUATORIA  BANDO SRD 02 - Azione D - Investimenti produttivi agricoli per il benessere animale

Non sono presenti domande non ammessa all'istruttoria

Allegato A - Elenco delle domande non ammesse all’istruttoria



GRADUATORIA  BANDO SRD 02 - Azione D - Investimenti produttivi agricoli per il benessere animale

Non sono presenti domande con esito istruttorio negativo

Allegato B - Elenco delle domande con esito istruttorio negativo



N. 
N. 

PROCEDIMENT
O

RAGIONE SOCIALE P.IVA
COMUNE SEDE 

LEGALE
IMPORTO 

RICHIESTO TOTALE 
IMPORTO 

AMMISSIBILE D.A.M

CONTRIBUTO 
AMMESSO A 

FINANZIAMENTO 
PUNTEGGIO 

1 202503314289
SOCIETA' AGRICOLA LE FONTANE DI 

DUCOLI
DOMENICO E GIACOMO S.S. 

1816240988 BRENO 71.813,60 € 71.428,58 € 50.000,00 € 67

2 202503320658
SOCIETA' AGRICOLA PE DI ERNESTO E 

ROBERTA SS
3403590171 PIAN CAMUNO 36.799,59 € 36.799,58 € 25.759,71 € 55

3 202503326095
AZ.AGR. CASCINA CILINDRO DI 

BELLERI GIUSEPPE
3616550988 MONTICELLI BRUSATI 71.314,00 € 71.279,48 € 49.895,64 € 52

179.927,19 € 179.507,64 € 125.655,35 €TOTALE

Allegato C - Elenco delle domande ammissibili a finanziamento 
GRADUATORIA  BANDO SRD 02 - Azione D - Investimenti produttivi agricoli per il benessere animale



N. N. PROCEDIMENTO RAGIONE SOCIALE P.IVA COMUNE SEDE LEGALE
IMPORTO 

RICHIESTO 
TOTALE 

IMPORTO 
AMMISSIBILE 

D.A.M

CONTRIBUTO 
AMMESSO A 

FINANZIAMENTO 
PUNTEGGIO CUP

1 202503314289
SOCIETA' AGRICOLA LE FONTANE DI 
DUCOLI DOMENICO E GIACOMO S.S. 

1816240988 BRENO 71.813,60 € 71.428,58 € 50.000,00 € 67 I75B26000010006

2 202503320658
SOCIETA' AGRICOLA PE DI ERNESTO 

E ROBERTA SS
3403590171 PIAN CAMUNO 36.799,59 € 36.799,58 € 25.759,71 € 55 I45B26000000006

3 202503326095
AZ.AGR. CASCINA CILINDRO DI 

BELLERI GIUSEPPE
3616550988 MONTICELLI BRUSATI 71.314,00 € 71.279,48 € 49.895,64 € 52 I15B26000010006

€ 179.927,19 € 179.507,64 € 125.655,35TOTALE

GRADUATORIA  BANDO SRD 02 - Azione D - Investimenti produttivi agricoli per il benessere animale

Allegato D - Elenco delle domande finanziate 



GRADUATORIA  BANDO SRD 02 - Azione D - Investimenti produttivi agricoli per il benessere animale

Allegato E - Elenco delle domande ammesse ma non finanziate

Non sono presenti domande ammesse ma non finanziate 


